Utile (perdita) di periodo  1.431  2.772

Utile (perdita) di terzi -   -

Utile (perdita) dei soci della controllante  1.431  2.772

Var. Ass.

2013/2012

Consolidato

30.09.2013

Consolidato

30.09.2012

Var. Ass.

2013/2012

30.09.2013

Consolidato

Handling

30.09.2012

Consolidato

Handling

Var. Ass.

2013/2012

30.09.2013

Consolidato

Residuale

30.09.2012

Consolidato

Residuale

migliaia di euro

30.09.2013

Consolidato

Diritti

30.09.2012

Consolidato

Diritti

Var. Ass.

2013/2012

30.09.2013

Consolidato

IICC BUC BUE

30.09.2012

Consolidato

IICC BUC BUE

41

Si riporta di seguito un prospetto riepilogante la ripartizione delle attività consolidate fra i settori rilevanti in precedenza individuati:

Informativa per settori operativi – Attività consolidate al 30 settembre 2013 e al 31 dicembre 2012

1 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 –
Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto previsto dal principio contabile IAS 8.

Attività immateriali 50.048   50.786   ( 738 ) 2.299   2.333   (34) 4.898   4.971   (73) 6.741   6.840   (99) 63.986   64.930
Attività materiali 3.359   3.348   11 154   154   0 329   328   1 452   451  1  4.295  4.281
Rimanenze di magazzino -   -   -   -   -   -   -   -   -   710  494  216  710  494
Crediti commerciali 2.639   1.485   1.154 616   447   169 1.665   1.571   94 1.476   1.348   128  6.396 4.851

Totale Attività di settore  56.047  55.619  428  3.069  2.934  135  6.892  6.870  22  9.379  9.133  246  75.387  74.556

  Altre attività non correnti 6.788   6.392
  Altre attività correnti 7.099   5.498
  Cassa e altre disponibilità liquide 5.576   5.340

Totale Attività di gruppo non

allocate
 19.463  17.230

Totale attività  94.850  91.786

30.09.2013

Consolidato

31.12.2012

Consolidato

Riesposto (1)

30.09. 2013

Consolidato

Handling

31.12.2012

Consolidato

Handling

Var. 13/12

30.09. 2013

Consolidato

Residuale

31.12.2012

Consolidato

Residuale

Var. 13/12migliaia di euro

30.09.2013

Consolidato

Diritti

31.12.2012

Consolidato

Diritti

Var. 13/12

30.09. 2013

Consolidato

IICC BUC

BUE

31.12. 2012

Consolidato

IICC BUC

BUE

Var. 13/12

42

7 L’organizzazione

Si sottolinea come tale voce corrisponda alla sola Capogruppo, dato che la controllata Parcheggi

Peretola S.r.l. non annovera personale dipendente.

Il costo del personale, alla data di chiusura del bilancio del terzo trimestre al 30 settembre 2013,

risulta pari a 9.847 migliaia di euro, sostanzialmente stabile rispetto allo stesso periodo del 2012

(ossia in incremento di appena 78 migliaia di euro), pur in presenza di un incremento degli EFT

impiegati di oltre 7 unità.

Nella tabella successiva sono indicati tutti gli Equivalenti Full Time medi complessivamente impiegati

nel 2013 e 2012:

FTE

30/09/2013

FTE

30/09/2012

Var.

2013/2012

Dirigenti 2 2 0

Impiegati 173,06 167,33 5,73

Operai 80,03 78,50 1,53

Totale FTE 255,09 247,83 7,26

Per maggiore completezza espositiva, si riporta di seguito anche l’Organigramma della capogruppo

al 30 settembre 2013, limitatamente alle funzioni ed enti organizzativi che rispondono

gerarchicamente ed in modo diretto a Presidente ed Amministratore Delegato e segnaliamo,

rispetto al trimestre precedente, l’inserimento della funzione Sistemi Informativi e Progetti Speciali

tra quelle funzioni organizzative che riportano all’AD:

43

8 La Privacy

Il Gruppo AdF, già nel 2000, ha provveduto a porre in essere le misure di sicurezza per il

trattamento dei dati personali ai sensi della L.675/96, in adempimento a quanto disposto dal D.P.R.

[…]

Risultato ante imposte 2.154 2.519 (365) 2.558 4.847 (2.289) 4.451

Imposte 824 1.108 (284) 1.127 2.075 (948) 1.155

Utile (perdita) di periodo 1.330 1.411 (81) 1.431 2.772 (1.341) 3.296

Utile (perdita) di terzi 0 0 0 0 0 0 0

Utile (perdita) dei soci della controllante 1.330 1.411 (81) 1.431 2.772 (1.341) 3.296

Utile per azione (€) 0,15   0,16   0,16   0,31   0,36

Utile per azione diluito (€) 0,15   0,16   0,16   0,31   0,36

migliaia di euro
III° trim. 2013

Consolidato

III° trim. 2012

Consolidato

Var. Ass.

2013/2012

Progr. al

30/09/2013

Consolidato

Var. Ass.

2013/2012

Consolidato

2012

Progr. al

30/09/2012

Consolidato

61

15.2 Conto economico complessivo consolidato

1 Gli Amministratori hanno riesposto alcuni dati comparativi rispetto ai dati precedentemente pubblicati per tenere conto degli impatti
contabili derivanti dall’applicazione retrospettiva dell’emendamento al principio IAS 19 – Benefici ai dipendenti, conformemente a quanto
previsto dal principio contabile IAS 8.

Utile (perdita) di periodo 1.330 1.411 (81) 1.431 2.772 (1.341) 3.296

Utili (perdite) per valutazione a fair value di attività

finanziarie disponibili per la vendita ("available for

sale")

227 198 29 414 (109) 523 (137)

Utili (perdite) attuariali (12) (92) 80 2 (141) 143 (202)

Totale Utile (perdita) complessivo 1.545 1.517 28 1.847 2.522 (675) 3.159

di cui:

Utile (perdita) di terzi 0 0 0 0 0 0 0

Utile (perdita) dei soci della controllante 1.545 1.517 28 1.847 2.522 (675) 3.159

Progr. al

30/09/2012

Consolidato

Riesposto (1)

Var. Ass.

2013/2012

Consolidato 2012

Riesposto (1)
migliaia di euro

III° trim. 2013

Consolidato

III° trim. 2012

Consolidato

Riesposto (1)

Var. Ass.

2013/2012

Progr. al

30/09/2013

Consolidato

62

15.3 Prospetto della situazione patrimoniale - finanziaria consolidata1

1 Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sulla Situazione patrimoniale-
finanziaria consolidata sono evidenziati nell’apposito schema di Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata nelle pagine successive e